
کرمانشاه – سفر استانی رئیس جمهوری و 
اعضای هیأت دولت چهاردهم به استان 
کرمانشاه با امضای تفاهمنامه ها و مصوباتی 
به پایان رسید که بیش از65 همت اعتبار 
برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
را به این استان سوق می دهد. با این 
حال رسیدگی به مشکلات و کاستی های 
مردم  فرهنگی  و  اقتصادی  اجتماعی، 

کرمانشاه در کانون توجه دولت بود. 
اختصاص 1700 میلیارد تومان برای بهسازی 
و نوسازی مدارس و حذف مدارس سنگی 

و کانکسی در کرمانشاه و همچنین تصویب 
صدور کارت کولبری برای 62 هزار نفر با 
هدف ایجاد اشتغال پایدار برای مرزنشینان 

از رهاوردهای این سفر بود.
معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست 
نهاد ریاست جمهوری با تأکید بر حل 
مشکل کولبری گفت که در این راستا 62 
هزار و 500 کولبر کرمانشاهی واجد شرایط 
سرپرست خانوار می توانند با دریافت کارت 

کولبری به تجارت مرزی بپردازند.
 محمدجعفر قائم پناه در جلسه شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان کرمانشاه با 
حضور رئیس جمهوری افزود: »پیش بینی 
شده است که امسال با استفاده از این 
کارت های کولبری ۴50 میلیون دلار کالا از 

طریق مرزهای استان کرمانشاه وارد کشور 
» . شود

 وی با اشاره به اختصاص 65 هزار میلیارد 
تومان اعتبار دولتی و تسهیلات بانکی 
برای توسعه استان کرمانشاه در سفر 
رئیس جمهوری یادآور شد: »امیدواریم 
که این سفر بتواند گره های پیش روی 
توسعه استان را باز کند.«   قائم پناه ادامه 
داد:»طی دو سال پیش رو یعنی 1۴0۴ و 1۴05 
در مجموع 26 هزار میلیارد تومان از بودجه 
عمومی کشور به استان کرمانشاه اختصاص 
خواهد یافت، با آنکه ۳۸ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات بانکی نیز برای توسعه پروژه ها 
در نظر گرفته شده است که بدین ترتیب 
مجموع اعتبارات و تسهیلات اختصاص یافته 

گزارش
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اشتغال پایدار مرز نشینان یکی از رهاوردهای سفر رئیس جمهوری به استان کرمانشاه بود

کارت کولبری برای ۶۲ هزار کرمانشاهی

 علمای اهل سنت هرمزگان 
قاچاق  سوخت را »حرام« اعلام کردند

بندرعباس- علمای اهل سنت شرکت کننده در نشست با 
استاندار هرمزگان، با صدور بیانیه ای قاچاق سوخت را حرام 
شرعی و ممنوع اعلام و مکلفین و مسلمین را از انجام این 

کار منع کردند.
در این بیانیه آمده است: »درخصوص ادعاهای مطرح شده 
در مورد سوء تفاهم های مربوط به مسجد )بندر کلاهی( 
هم با ارائه توضیحات سوء تفاهم ها رفع شد و همه حاضران 
هرگونه رفتار تفرقه انگیز را محکوم کردند و همگی هم پیمان 
شدند با اتحاد و در اعتلای کشور عزیزمان با هرگونه 
پدیده مجرمانه و قاچاق برخورد کرده و تمامی مزایا و منافع 
دریایی و مرزی به صورت عادلانه و بدون تبعیض برای همه 

باشد.« مرزنشینان 
همچنین پیشنهاد شد برای اجرای طرح ها مقررات مد نظر 
باشد و درخصوص طرح های جایگزین در حوزه مبادلات مرزی 
و توسعه صیادی، گمرکات و اجرای قانون ته لنجی نیز تدابیر 

لازم اتخاذ شود.
پیش از صدور و خوانش این بیانیه، استاندار هرمزگان طی 
سخنانی  بر لزوم بهبود معیشت مرزنشینان، مقابله با قاچاق 
سوخت همراه با حفظ وحدت و قانون مداری و پرهیز از 

رفتارهای تفرقه انگیز تأکید کرد.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با تأکید بر هدف 
ساماندهی حوزه سوخت، اظهار کرد: »باید از تهدید قاچاق 
سوخت که در حال از بین بردن بنیان سبک زندگی است، 
فرصت هایی برای بهبود معیشت مرزنشینان ایجاد کنیم.«

بحران کم آبی در 137 روستای کهگیلویه و 
بویر احمد 

یاسوج- کاهش چشمگیر بارندگی و تداوم خشکسالی، زندگی 
در 1۳7 روستای کهگیلویه و بویراحمد را با بحران کم آبی 
مواجه کرده و مسئولان را بر آن داشته تا با تدوین یک طرح 
جامع و کاربردی، راهکاری مؤثر برای مدیریت و کاهش تنش 

آبی در این استان ارائه دهند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کهگیلویه و 
بویراحمد در این زمینه گفت: »طرحی جامع و کاربردی با 
هدف مدیریت و کاهش تنش آبی در مناطق بحرانی این 

استان تدوین و ارائه خواهد شد.«
عیسی شهامت اظهار کرد: »به دلیل کاهش محسوس 
بارندگی در سال زراعی جاری، برخی مناطق این شهرستان 

با تنش شدید آبی مواجه شده اند.«
وی افزود: »هم اکنون 1۳7 روستا در استان با مشکل کم آبی 
و تنش آبی دست وپنجه نرم می کنند و براساس برآوردها، 
برای مدیریت این بحران به بیش از ۳75 میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است.«
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به استان به 65 هزار میلیارد تومان می رسد. 
با استفاده از این میزان اعتبارات و تسهیلات؛ 
هدفگذاری دولت کاهش قابل توجه نرخ 

بیکاری در استان کرمانشاه است.«
وی یکی از دغدغه های مهم مردم کلانشهر 
کرمانشاه را پروژه مونوریل این شهر عنوان 
کرد و گفت: »امیدواریم این طرح بزودی 
به سرانجام برسد و برای تکمیل آن 2 
هزار و 600 میلیارد تومان اوراق مشارکت 
منتشر خواهد شد.«  معاون اجرایی 
رئیس جمهوری همچنین از اختصاص ۳۸ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی برای 
توسعه اقتصادی استان خبر داد و یادآور 
شد:» در ارزیابی  صورت گرفته، مهم ترین 
مطالبه مردم کرمانشاه اشتغال  اعلام 

شده است.«

دستور ویژه وزیر راه برای مقاوم سازی 
واحدهای مسکن مهر زلزله زده 

اسلام آباد غرب
 در جریان سفر 2۴ و 25 اردیبهشت ماه 
رئیس جمهوری به استان کرمانشاه، یکی از 
تصمیمات کلیدی و امیدآفرین، ورود قاطع 
وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم به 
موضوع مقاوم سازی و بازسازی واحدهای 
آسیب دیده مسکن مهر در اسلام آباد غرب 
بود؛ واحدهایی که از زلزله آبان 1۳۹6 تاکنون 
در انتظار رسیدگی و تعیین تکلیف باقی 

مانده بودند.  
با دستور مستقیم خانم فرزانه صادق  و تأکید 
وی بر تسریع عملیات، پروژه مقاوم سازی 
۳60 واحد مسکن مهر که در زلزله ۹6 دچار 
آسیب شده بودند، با پشتوانه مالی صندوق 
ملی مسکن و سایر روش های تأمین منابع 
وارد فاز اجرایی شده است ؛ واحدهایی که 
سال ها به دلیل کاستی های ساخت و نبود 
نظارت کافی در زمان احداث، آسیب پذیر 
شده بودند، اکنون با نگاه عدالت محور 
و  بازسازی  مسیر  در  چهاردهم  دولت 

مقاوم سازی قرار گرفته اند.

   قانون ساماندهی تجارت مرزی 
در پایانه شوشمی اجرایی شد

 همزمان با سفررئیس جمهوری به استان 
کرمانشاه با حضور سرپرست معاونت 
حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی در پایانه 
شوشمی، قانون ساماندهی تجارت مرزی در 

این پایانه اجرایی شد.
 مهران قربانی تأکید کرد: » این قانون گام 
مهمی در جهت ایجاد اشتغال پایدار برای 
مرزنشینان و ساماندهی فعالیت های تجاری 
مرزی است.«  فرماندار پاوه نیز با استقبال از 
این اقدام گفت: »اجرای این قانون می تواند 
تحول اساسی در معیشت مردم منطقه و 
توسعه تجارت مرزی ایجاد کند.« این قانون 
که با هدف نظارت بر فعالیت های کولبری، 
تجارت چمدانی و ملوانی تصویب شده، 
شامل حمایت های بیمه ای و تسهیلات ویژه 
برای فعالان مرزی است. مدیران استانی 
وعده دادند با اجرای دقیق این قانون، از 
آسیب های اجتماعی ناشی از فعالیت های 

غیررسمی مرزی کاسته خواهد شد.
 

استاندارد سازی فضای آموزشی در 
کرمانشاه

مدیرکل آموزش و پرورش کرمانشاه با اشاره 
به ضعف زیرساختی فضای آموزشی استان، 
سفر رئیس جمهوری به این خطه مرزی 
غرب ایران را فرصتی کم نظیر برای توسعه و 
نوسازی مدارس دانست و گفت: »با استفاده 
از بودجه 1700 میلیارد تومانی برای بخش 
آموزش، بازسازی مدارس مخروبه و فرسوده 

سرعت خواهد گرفت.«
 سلیمان محبی اظهار کرد: »هم اکنون 1۹۳ 
پروژه مدرسه سازی برای استان کرمانشاه 
اعم از طراحی و اجرا در دست انجام است.«

 به گفته وی هم اکنون هزار و ۸۴1 مدرسه 
کرمانشاه فرسوده یا تخریبی است و با روند 
کنونی انتظار می رود طی سه سال فضای 
آموزشی استان به سطح استاندارد و قابل 

قبولی برسد.

قم- طوفان گردو خاکی که روز پنجشنبه هفته 
گذشته در قم به پا خاست تهران و اصفهان را 

هم تحت تأثیر قرارداد. 
در پی طوفان شدید در استان های تهران، 
قم، البرز و نیمه شمالی مرکزی، روز پنجشنبه 
25 اردیبهشت 1۴0۴، مرکز فرماندهی و کنترل 

مدیریت بحران اعلام کرد نیروهای جمعیت 
هلال احمر کشور به حالت آماده باش 
درآمدند. در قم اداره  کل هواشناسی وضعیت 

زرد اعلام کرد.
 ویدیو هایی از شهرهای گرفتار طوفان در 
رسانه های اجتماعی فراگیر شده که نشان 

می دهد حجم گرد و غبار در هوا بسیار بالا 
بوده است به نحوی که به سختی می توان از 

فاصله  کوتاهی اجسام را مشاهده کرد.
 به گزارش ایرنا »این پدیده جوی می تواند 
منجر به کاهش دید و کیفیت هوا در مناطق 
مذکور شود. طوفان روز پنجشنبه با سرعت 

۸6 کیلومتر در ساعت استان البرز را درنوردید و 
خساراتی به شبکه های برق وارد شد که باعث 

قطع برق شده است.«
  با این حال طبق پیش بینی هواشناسی، از 
امروزشنبه آسمان استان قم صاف و شرایط 

جوی پایدار می شود.

 وزش باد شدید با سرعت ۸6 کیلومتر بر 
ساعت همراه با گردوخاک همچنین موجب 
آلودگی هوا شده و کارشناسان بهداشتی قم 
نیز به گروه های حساس از جمله سالمندان، 
کودکان و بیماران قلبی و تنفسی توصیه کردند 

تا حد امکان در فضای باز تردد نکنند.

طوفان  گردوخاک قم را درنوردید


